sz Bel Pir

NF-E48-016 HIDRAULICA

Dimensées de montagem do cilindro de acordo com a norma ISO 6020/2 , DIN 24554 e NF-E48-016
Diametros de Cilindros 025 -032 -040-050-063 -080-100-125- 160 e 200
Diametros das Hastes dos Pistées 12 a 140 mm

Cursos Cilindros 025 - 032 - 040 - 050 - 063: 0 a 1500mm
Cilindros 080 - 100 - 125 - 160 - 200: 0 a 2000mm
Cursos acima dos especificados consultar a fabrica

Montagem 14 tipos disponiveis
Sistema de Amortecimento Fixo ou regulavel, opcionais em qualquer extremidade ou em ambas
Fluido Oleo hidraulico
Temperatura de Trabalho STD: -20°C a 80°C
Opcional Viton: -10°C a 180°C
Extremidade da Haste Rosca ISO/DIN para ponteira rotular

Rosca ISO para ponteira rotular
Tipos especiais sob encomenda

Pressao de Trabalho: Nominal 160bar e Maxima de 240bar
MATERIAIS

Haste Aco SAE 1045 com cromoduro polido

Vedagées Borracha nitrilica e poliuretano de alta performance

Camisa Aco SAE 1020 brunido com pintura eletrostatica

Cabecotes Aco SAE 1020/FoFo com pintura eletrostatica

Tirantes Aco SAE 1045 zincado

Porcas Fixagdo Zincadas autotravantes

ﬁ?,



Condi ao

FORCA DE AVANCO E RETORNO TEORICO

BelPir o 20es.de.Operac

HIDRAULICA NF-E48-016

Forca em Kgf a varias pressées

@ CILINDRO

10 bar 40 bar 60 bar 100 bar 125 bar 140 bar 160 bar 175 bar 210 bar 240 bar
025 49,1 196,4 294,6 491,0 613,7 687,4 785,6 859,2 1031,1 1178,4
032 80,4 321,6 482,4 804,0 1005,0 1125,6 1286,4 1407,0 1688,4 1929,6
040 125,6 502,4 753,6 1256,0 1570,0 1758,4 2009,6 2198,0 2637,6 3014,4
050 196,3 785,2 1177,8 1963,0 2453,8 2748,2 3140,8 3435,2 41223 4711,2
063 311,7 1246,8 | 1870,2 3117,0 3896,2 4363,8 4987,2 5454,7 6545,7 7480,8
080 502,6 | 2010,4 | 3015,6 5026,0 6282,5 7036,4 8041,6 8795,5 10554,6 12062,4
100 785,4 31416 | 47124 7854,0 9817,5 10995,6 12566,4 13744,5 16493,4 18849,6
125 1227,2 | 4908,8 | 73650 | 12272,0 | 15340,0 17180,8 19635,2 21476,0 25771,2 29452,8
160 2010,6 | 8042,4 | 12063,6 | 20106,0 & 251325 | 281484 32169,6 35185,5 422226 482544
200 3141,6 12566,4 = 18849,6 | 31416,0 | 39270,0 | 39270,0 50265,6 54950,0 65973,6 75398,4

Obs.: Para passar KN para Kgf multiplicar o valor da tabela por 101,9. Ex: 41,2KN x 101,9 = 4198,2Kgf



Indicelde:Montagens

ISO 6020/2 H o
onzss  BQY I

HIDRAULICA

Moo - 00 Mx1 - 14 Mx2 - 16

Montagem Basica (pag. 29) : Montagem por Tirante Tipo Extenséo : Montagem por Tirante Tipo
Dianteiro e Traseiro (pag. 30) Extenséao Traseiro (pag. 31)
MX3 - 15 MX5 - 13 MES - 10

Montagem por Tirante Tipo ‘ Montagem Roscas Internas ‘ Montagem Flange Retangular

Extenséo Dianteiro (pag. 31) Dianteiras (pag. 32) Dianteira (pag. 33)
MEG6 - 11 MS2 - 22 MP1 - 17

Montagem Flange Retangular ‘ Montagem Sapatas Laterais ‘ Montagem Aleta Dupla

Traseira (pag. 33) na Base (pag. 34) Traseira (pag. 35)
MP3 - 18 MPS5 - 12 Mt1 - 20

Montagem Aleta Simples ‘ Montagem Aleta Simples ‘ Montagem Munhdes

Dianteira (pag. 35) Traseira com Roétula (pag. 35) Dianteiros (pag. 36)
MT2 - 21 MT4-19

Montagem Munhdes 5 Montagem Munhdes
Traseiros (pag. 36) Intermediarios (pag. 37)

———————————————————O)



Bel Bir

HIDRAULICA

ISO 6020/2
DIN 24554
NF-E48-016

CODIFICACAO DOS CILINDROS

SERIE @ CILINDRO @ HASTE TIPO ROSCA
HT 210 Kgflem? 025 12 ISO/DIN
032 14 ISO
040 18
050 2 INTERNA*
063 28 * Sob consulta
080 36
100 45 -
125 56 TIPO CILINDRO/VEDACOES
;gg 20 OMITIR SEM OPCOES
90 HP HASTE PASSANTE
110 v VEDAGAO EM VITON
140
CURSO
CURSO (mm)
POSICAO ORIFICIOS** TIPO AMORTECIMENTO TIPO DE MONTAGEM
1 SUPERIOR 1 SEM AMORTECIMENTO 00 STANDARD - M00
2 LATERAL DIREITO 2 FIXO DIANTEIRO 10 | FLANGE RETANGULAR DIANTEIRA - ME5
3 INFERIOR 3 FIXO TRASEIRO 11 | FLANGE RETANGULAR TRASEIRA - ME6
4 LATERAL ESQUERDO 4 FIXO EM AMBOS OS LADOS 12 | ALETASIMPLES TRAS. C/ROTULA - MP5
* Tomadas de 6leo 5 REGULAVEL DIANTEIRO 73 | ROSCAS INTERNAS DIANTEIRAS - MX5
Obs.: Ob: d ilindro de frents R
Para posigaes altemadas ex. pos.1-2 6 REGULAVEL TRASEIRO 14 | TIRANTES SALIENTES DIAN. E TRAS. - MX1
especificar no pedido. 7 | REGULAVEL EM AMBOS OS LADOS 15 | TIRANTES SALIENTES DIANTEIROS - MX3
16 | TIRANTES SALIENTES TRASEIROS - MX2
17 ALETA DUPLA TRASEIRA - MP1
POSICAO PARAFUSO*** 18 ALETA SIMPLES TRASEIRA - MP3
0 | SEMAMORTECIMENTO REGULAVEL 19 MUNHOES INTERMEDIARIOS - MT4
5 SUPERIOR 20 MUNHOES DIANTEIROS - MT1
6 LATERAL DIREITO 21 MUNHOES TRASEIROS - MT2
7 INFERIOR 22 SAPATAS LATERAIS NA BASE - MS2
8 LATERAL ESQUERDO

*** Parafuso de Regulagem do Amortecimento
Para posicoes alternadas ex. pos. 5-6 especificar
no pedido.

EXEMPLO

HT 05036115110 x 150

Cilindro pressao 210bar de diametro 50, haste 36 rosca externa M16x1,5, sem amortecimento,
posicao das conexdes superiores e montagem com flange retangular dianteira x 150 mm de curso.

@%—




sz Bel Pir

NF-E48-016 HIDRAULICA

Y PJ +CURSO

NV

oF
OMM
KK

T r
i
@

Vo s le L e ]

ZB + CURSO
Y ‘ PJ +CURSO .
\
D
|
Y
v RO
=
L X 1 = I L
= L
Q 8 x
e ©
VD ‘ o
| GA | WH+CURSO A ! E |
T T
A WH GA
ZM + 2 CURSO
(0] (0] KK KK WH c (%) (7] PJ Y ZB
A A VD | OF(f9 m J .
CIL. | MM | ISODIN IS0 ) % max | DO | GA | E | EE | p | EE | py W ls25| 52 | max | M
12 | MI0x1,25 | 14 - - 24 10
025 9 19 7 M5x0.8 | 42 40 |[14'BSP| 25 | M14x1,5 21 25 53 50 121 153
18 | M10x1,25 | 14 | M14x1,5 | 18 30 14
032 Lol B L - - 9 % 29 9 Méx1 42 45 | 1/4"BSP 2
TR TR R D > X 25 | M14x1,5 21 25 o 56 60 137 176
18 M14x1,5 18 - - 30 14
040 2 | Mi4x15 | 18 | M16x15 | 22 5 34 2% | 13 M8x1 52 63 | 38"BSP| 28 | M18x1,5 26 38 18 73 62 166 197
28 | M14x15 | 18 | M20x15 | 28 42 22
2 | Mex15 | 22 2 - 34 18
050 28 M16x1,5 22 M20x1,5| 28 5 42 25 17 | M12x1,25| 58 75 | 1/2"BSP 34 | M22x1,5] 29 38 22 74 67 176 208
36 | Mi6x15 | 22 | M27x2 | 36 50 30
28 | M20x15 | 28 - - 42 2
063 36 M20x1,5 28 M27x2 | 36 5 50 28 17 | M12x1,25| 59 90 | 1/2'BSP| 34 | M22x15 29 38 30 80 71 185 222
45 | M20x15 | 28 | M33x2 | 45 60 36
36 M27x2 36 3 3 50 30
080 45 M27x2 36 M33X2 | 45 | 5 60 27 | 22 | mi6x15 | 69 15 | 34'BSP| 40 | Mot | 34 45 36 923 77 212 247
56 M27x2 36 | M4x2 | 56 72 46
45 M33x2 45 - - 60 3%
100 56 M33x2 45 M42x2 | 56 5 72 30 22 | M16x15 | 71 130 | 3/4'BSP| 40 | morx2 | 34 45 46 101 82 225 265
70 M33x2 45 | M48x2 | 63 88 60
56 M42x2 56 - 2 72 46
125 70 - - M48x2 | 63 5 88 30 28 | M22x1,5 | 85 165 | 1"BSP 47 M33x2 | 43 58 60 17 86 260 289
90 M42x2 56 | Me4x3 | 85 108 75
70 M48x2 63 - - 88 60
160 5 30 | 34 | Max2 | 85 205 | 1"BSP | 47 | msae | 43 58 130 86 279 302
10 M48x2 63 | M80x3 | 95 133 95
200 % HEhs % : : 5 108 30 | 37 | M30x2 | 103 | 245 |1.1/4"BSP L
X. .
140 | M64x3 85 | M100x3 | 112 163 I 22N e X 120 | 1 2 S 5




BelRir 5

HIDRAULICA NF-E48-016

MONTAGEM POR TIRANTE TIPO EXTENSAO DIANTEIRO E TRASEIRO - MX 1

BB BB
a T I s N DR = s ] © \
a - ¥ ©
L e ] N ot I R
Q
VD
WH
ZJ+CURSO
BB BB
o T T i
A 1 @ @ 7
w I s e R A o NI ] L
Q Q
VD
VD
WH WH+CURSO
ZM+2 CURSO
o g | o BB WH | zJ TG ™
ciL. | mm | Ffo) PP 3 | VD | 4o 125 AA | (s13) | w2
025 | 2 2% wvsx08 | 19 | 6 | 15 | 114 | 40 | 283 154
18 | 30
032 14 ] 26 Mex1 | 24 | 12 | 25 | 128 | 47 | 332 177
2 | 34
18 | 30
040 | 22 | 34 M8x1 | 35 | 12 | 25 | 153 | 59 | 417 196
28 | 42
2 | 34
050 28 42 | M12x1,25 | 46 9 25 | 159 74 52,3 207
36 | 50
28 | 42
063 36 | 50 |M12x125| 46 | 13 | 32 | 168 | 91 | 643 223
45 | 60
36 | 50
080 | 45 | 60 | M16x15 | 59 | 9 | 31 | 190 | 117 | 827 246
56 | 72
45 | 60
100 56 72 M16x1,5 59 10 35 203 137 96,9 265
70 | 88
56 | 72
125 70 | 88 | M22x1,5 | 81 | 9 | 35 | 232 | 178 | 1259 | 289
90 | 108
160 0 8 M27x2 92 7 32 | 245 | 219 | 1549 302
10 | 133
200 | 0 18 ke | 15| 7 | 32 | 209 | 269 | 1902 | 356
140 | 163




sz Bel Pir

NF-E48-016 HIDRAULICA

MONTAGEM POR TIRANTE TIPO EXTENSAO TRASEIRO - MX 2

~ m
== @ @

o = @ 0

ZJ+CURSO TG

MONTAGEM POR TIRANTE TIPO EXTENSAO DIANTEIRO - MX 3

m
!
Eﬂ
©

.

WH TG
ZJ+CURSO
ZB+CURSO

e F(?Q) DD % | ¢ |vo [ 112,35 i1z,‘£5 AA (j-sr%)

025 12 2 M5x0,8 19 7 6 15 121 14 40 28,3
18 30

032 1 2 M6x1 24 9 12 25 137 128 47 33,2
22 34
18 30

040 22 34 M8x1 35 13 12 25 166 153 59 41,7
28 42
22 34

050 28 42 M12x1,25 46 17 9 25 176 159 74 523
36 50
28 42

063 36 50 M12x1,25 46 17 13 32 185 168 91 64,3
45 60
36 50

080 45 60 M16x1,5 59 22 9 31 212 190 "7 827
56 72
45 60

100 56 72 M16x1,5 59 22 10 35 225 203 137 96,9
70 88
56 72

125 70 88 M22x1,5 81 28 9 35 260 232 178 125,9
90 108

160 70 8 M27x2 92 34 7 32 279 245 219 154,9
110 133

200 %0 108 M30x2 115 37 7 32 336 299 269 190,2
140 163

=§?h



Bel Rir

HIDRAULICA

ISO 6020/2
DIN 24554
NF-E48-016

MONTAGEM ROSCAS INTERNAS DIANTEIRAS - MX 5

ZB+CURSO

ZM + 2 CURSO

c'laL. MﬂM (?gF) RT B+g o VZ2|-I Jjgs legl AA (jl-g)

025 12 24 M5x0,8 8 6 15 14 154 40 28,3
18 30
14 26

032 M6x1 9 12 25 133 177 47 33,2
22 34
18 30

040 22 34 M8x1,25 | 12 12 25 166 196 59 41,7
28 42
22 34

050 28 42 M12x1,75| 18 9 25 176 207 74 52,3
36 50
28 42

063 36 50 M12x1,75| 18 13 32 185 223 91 64,3
45 60
36 50

080 45 60 M16x2 24 9 31 212 246 17 | 827
56 72
45 60

100 56 72 M16x2 24 10 35 225 | 265 137 | 96,9
70 88
56 72

125 70 88 M22x2,5 | 27 9 35 260 289 178 | 125,9
90 108

160 70 8 M27x3 32 7 32 279 302 | 219 | 154,9
110 133

200 %© 108 M30x3,5 | 40 7 32 336 356 | 269 | 190,2
140 163

&@.'=



ISO 6020/2
DIN 24554
NF-E48-016

Bel Rir

HIDRAULICA

MONTAGEM FLANGE RETANGULAR DIANTEIRA - ME 5

Y PJ + CURSO

=

— B 155
, |
o
224 %T 7 & % ﬁ «
x
g AT &)
| P & &
1
Lo L
VE uo
WF
ZB + CURSO
Y
VL PJ + CURSO )
T Th—TTT
— 7
3 Qﬂ © |
o8y a 0
Xl v
Qx| ®
3 Euj | A
L
|
F[. G ‘
VE
WF
ZM + 2 CURSO
|
eI E——— ui@@ e
- - @ 1-1-@ -1
-1 DR QO
.
J \ T0 |
ZJ + CURSO uo
[} [} FB OFF G J R @rRD | TO uo VE VL F WF | zB zZ) PJ Y M
CIL. MM | (H13) | (f9) (s13) | () | (s13) max. | min. 2 | max. | %1 | #1,25 +2 +2
12 24 38
025 55 25 25 27 51 65 16 3 10 25 121 114 64 39 154
18 ’ 30 38
032 ks 6,6 % 25 25 33 42 58 70 22 3 10 35 137 128 67 49 177
22 ' 34 42
18 30 62
040 22 11 34 38 38 41 62 87 10 22 3 10 35 166 153 76 59 196
28 42 62
22 34 74
050 28 14 42 38 38 52 74 105 | 130 25 4 16 41 176 159 78 63 207
36 50 74
28 42 75
063 36 14 50 38 38 65 88 17 145 29 4 16 48 185 168 81 70 223
45 60 88
36 50 82
080 45 18 60 45 45 83 105 149 180 29 4 20 51 212 190 93 77 246
56 72 105
45 60 92
100 56 18 72 45 45 97 125 162 200 32 5 22 57 225 203 101 82 265
70 88 125
56 72 105
125 90 22 88 58 58 126 150 208 250 32 5 22 57 260 232 17 86 289
90 108 150
70 88 125
160 26 58 58 155 253 300 32 5 25 57 279 245 130 86 302
110 133 170
90 108 150
200 33 76 76 190 300 360 32 5 25 57 336 299 165 98 356
140 163 210




ISO 6020/2
DIN 24554
NF-E48-016

Bel Rir

HIDRAULICA

MONTAGEM SAPATAS LATERAIS NA BASE - MS 2

———
|
o o T
N ‘,,1 I @ | |
£ - 5 : ©
- — — 1 [ — - — 1 R N — - 1 ,LL,
K T
= ¢ = T ‘ T -
I I e [ T HIE
A I S L L ; e
|| do N AR ‘ @sB |||
T T T TS T Ll
WH| AO | AU |
g n " US n "
Xs | S$S+CURSO VISTA "A VISTA "A!
T
ZB+CURSO i
SB
} 3%8
WH =
1. go
T T
AO | AU
XS SV+CURSO
ZM+2 CURSO
[} ] AR LH SB SS ST SV TS us XS ZB ZM AO AU E WH KC Cco
CIL. MM (h10) | (H13) | +1,25 +1,25 | (j513) | +2 £2 | max. | %2 +2 +2 | #1,5 | £1,5
025 112 135 19 6,6 72 8,5 87 54 72 33 114 154 18 28,5 40 15 3 12
14
032 22 14 22 9 72 12,5 87 63 84 45 128 177 20 28 45 25 4 12
18
040 22 22,5 31 " 97 12,5 105 83 103 45 153 196 20 32,5 63 25 4 12
28
22
050 28 19,5 37 14 91 19 99 102 127 54 159 207 29,5 28 75 25 4,5 12
36
28
063 36 17,5 44 18 85 26 92 124 161 65 168 223 33 24,5 90 32 4,5 16
45
36
080 45 23 57 18 104 26 110 149 186 68 190 246 39 28 115 31 5 16
56
45
100 56 20 63 26 101 32 107 172 216 79 203 265 44 26 130 35 6 16
70
56
125 70 29,5 82 26 131 32 131 210 254 79 232 289 44 29,5 165 35 5 20
90
70
160 10 26,5 101 33 130 38 130 260 318 86 245 302 54 26,5 205 32 - -
90
200 v 41 122 39 172 44 172 311 381 92 299 256 60 41 245 32 - -




Tabela Dimensional

ISO 6020/2
DIN 24554
NF-E48-016

Bel Rir

HIDRAULICA

MONTAGEM ALETA DUPLA TRASEIRA - MP 1

E,,\

T

G &
5
UB

EE ,,,,,

XC+CURSO

B
"
[

—

MR

MONTAGEM ALETA SIMPLES TRASEIRA - MP 3

a3t

5E

XC+CURSO

MONTAGEM ALETA SIMPLES TRASEIRA COM ROTULA - MP 5

040

050

063

080

100

160

200

110

CB | @CD
(A16) |(H9)-({8)
12 10
16 12
20 14
30 20
30 20
40 28
50 36
60 45
70 56
80 70

EW
(h14)

12

20

30

30

40

50

60

70

80

aCcX EP
(H9)-(f8) (h15)

12 8
16 11
20 13
25 17
30 19
40 23
50 30
60 38
80 47
100 57

|

|

|

|
LT

X0 + CURSO

1

L LT MR MS XC
24 min. min. | max. | max. uB +1,25

10-012 13 16 12 20 25 127
14012 19 20 17 22,5 34 147
16-012 19 25 17 29 42 172
20012 32 31 29 33 62 191
22012 32 38 29 40 62 200
28-0.12 39 48 34 50 83 229
35012 54 58 50 62 103 | 257
44015 57 72 53 80 120 289
55015 63 92 59 100 140 308
55020 82 116 78 120 160 381

MS

X0
1,25

130

148

178

190

206

238

261

304



ISO

Bel Rir

HIDRAULICA

DIN 24554
NF-E48-016

6020/2

MONTAGEM MUNHOES DIANTEIROS - MT 1

XG

ZB + CURSO

|
|
@TD

XG

ZM + 2 CURSO

MONTAGEM MUNHOES TRASEIROS - MT 2

g
. @
|

XJ + CURSO

ZB + CURSO

CIL.

025

032

040

050

063

080

100

125

160

200

12

18

22
18

22

28
22

28

36
28

36

45
36

45

23

56
45

56

28

70
56

70

51

90
70

110
90

40

140

53

2,5

25

3,5

4,5

TC
h14

38

44

63

76

89

114

127

165

203

241

D
f8

20

25

32

40

50

63

80

100

uT
h15

58

68

95

116

139

178

207

265

329

401

| TC
I
uT
XG xXJ ZB ZM
+2 | #1,25| max. @ max.
44 101 121 154
54 115 137 177
57 134 166 196
64 140 176 207
70 149 185 223
76 168 212 246
71 187 225 265
75 209 260 289
75 230 279 302
85 276 336 356

ogTD




ISO 6020/2
DIN 24554
NF-E48-016

Bel Rir

HIDRAULICA

j
|
I
_|i
[——
|
na
_i

&

.
@
@]
@

o ©
T

XV + CURSO | E |
ZB + CURSO ™
UM

o

%
&

XV + CURSO
ZM + 2CURSO
7] @ BD g ©TD TM | UM XV XV XV Uw | zB | zm =
CIL. MM +2 (f8) (h14) | (h15) NORMAL min. max. max. | max. | max.
12 74 + 80+
025 s 20 1 12 | 48 68 | oseorso | T4 o | 43| 121 | s | a0
14 88 + 89 +
032 — 25 1 16 | 55 79 | oscurso | % | curso | 53 | 137 | 177 45
18
95+ 104 +
040 22 30 | 15 20 | 76 | 108 | ggcurso | 9 CURSO | 74 | 166 | 196 63
28
22
105 + 105 +
050 28 4 | 15 | 25 | 8 | 129 | oo ilpeo | 105 | 08¢ | 81 | 176 | 207 75
36
28
17 + 107 +
063 36 50 2 32 | 100 | 150 | gscurso | M7 | oodie | 97 | 185 | 223 90
45
36
118 +
080 60 25 40 127 191 130 + 130 124 | 212 | 246 115
= 0,5xCURSO CURSO
56
45
142 + 124 +
100 56 70 | 25 | 50 | 140 | 220 | g5cUrso | M2 | GlALT | 137 | 225 | 265 | 130
70
56
157 + 132+
125 70 90 3 63 | 178 | 278 | o [SE | st | (RS 75 | 260 | 280 | 165
90
160 7o 1o | 3 80 | 215 | 341 7 11+ | 221 | 279 | 302 | 205
10 05xCURSO | 171 | curso
200 R 3 | 100 | 279 | 439 il 202 154+ | 81 | 336 | 356 245
140 0,5xCURSO CURSO




BelAir 5o

HIDRAULICA NF-E48-016

PONTEIRA COM ROTULA (ORELHA DE ARTICULACAO CGKA)

P4
(@)
Q
CH E
pi M| ison | min | P L e | et ?Hc;r)q EN 3 | min. REFERENCIA
025 12-18 M10x1,25 15 17 40 42 12 10 -0,12 8 16 RTHM10X1,25-12-10-42
032 14-22 M12x1,25 17 21 45 48 16 14 -0,12 11 20 RTHM12X1,25-16-14-48
025-040 18-22-28 M14x1,5 19 25 55 58 20 16 -0,12 13 25 RTHM14X1,5-20-16-55
032-040-050 | 22-28-36 | M16x1,5 23 30 65 68 25 20 -0,12 17 30 RTHM16X1,5-25-20-68
040-050-063 28-36-45 M20x1,5 29 36 40 85 30 22 -0,12 19 35 RTHM20X1,5-30-22-85
050-063-080 36-45-56 M27x2 37 45 100 105 40 28 -0,12 23 45 RTHM27X2.0-40-28-105
063-080-100 | 45-56-70 M33x2 46 55 125 130 50 35 -0,12 30 58 RTHM33X2.0-50-35-130
080-100-125 56-90 M42x2 57 68 160 150 60 44 -0,15 38 68 RTHM42X2.0-60-44-150
100-125-160 70-110 M48x2 64 90 205 185 80 55 -0,15 47 92 RTHM48X2.0-80-55-185
125-200 90-140 M64x3 86 110 240 240 100 70 -0,02 57 116 RTHM®64X3.0-100-70-240
160 110 M80x3 96 110 210 210 100 100 H7 84 98 RTHM80X3.0-100-100-210
200 140 M100x3 113 135 262 260 125 125 H7 102 120 RTHM100X3.0-125-125-260

ARTICULACAO FEMEA PARA PONTEIRA MACHO (CLCB)

CP KL
LO CG
So | |
2 <1 - _
208 oHB Q
3
=
L
(@)
X L T L T L T T L T
i g 0 0
0 | co | RE
TA uJ
GL
UK
O | RereREncia |@CF CP 58 €O FO | FM | GL o KO el 1y o RE s SRUTA L g
CIL. K?) | (n14) | 193 | (N9 | Gs14) | (s11) | (s13) % (s13) max. | (s13) (]
025 SAH025 12 30 10 10 16 40 46 9 3,3 8 12 28 56 55 40 12 40 75 60 15
032 SAH032 16 40 14 16 18 50 61 1 4,3 8 13 37 74 70 50 16 55 95 80 18
040 SAH040 20 50 16 16 20 55 64 14 4,3 10 16 39 80 85 62 20 58 120 90 20
050 SAH050 25 60 20 25 22 65 78 16 54 10 17 48 98 100 72 25 70 140 | 110 24
063 SAH063 30 70 22 25 24 85 97 18 5,4 13 23 62 120 115 85 30 90 160 | 135 26
080 SAH080 40 80 28 36 34 100 123 22 8,4 16 28 72 148 135 | 100 40 120 190 | 170 33
100 SAH100 50 100 35 36 35 125 155 30 8,4 19 35 90 190 170 | 122 50 145 240 | 215 48
125 SAH125 60 120 44 50 35 150 187 39 1.4 20 42 108 225 | 200 | 145 60 185 270 | 260 60
160 SAH160 80 160 55 50 35 190 255 45 11,4 26 50 140 295 | 240 | 190 80 260 320 | 340 80
200 SAH200 100 200 70 63 35 210 285 48 12,4 30 60 150 335 | 300 | 235 100 300 400 | 400 80

\.@f=



_
. - ®
1 CESSOLIOS DIN 24554
A
(R DIN 24554 Q Ir
NF-E48-016 HIDRAULICA
(%] ancia  @CR | CO FK | FN | FS | @gHB | KC | NH | TH uL
ci, | Referéncia | © /0% | So) | (s12) | max. | Gs14) | (13) | +03 | max. | (st4) | max. | C1 | C2 ¢l
025 SMH025 12 10 38 55 8 9 33 17 40 63 25 25
032 SMH032 16 16 45 65 10 11 43 21 50 80 30 30
040 SMH040 20 16 55 80 10 11 43 21 60 90 40 I
[ T
|
050 SMH050 25 25 65 90 12 14 54 26 80 110 56 45 < . i
IR
063 SMH063 32 25 75 110 15 18 54 33 110 | 150 70 52 !
¢
080 SMH080 40 36 95 140 16 22 8,4 41 125 170 88 60
uL
100 SMH100 50 36 105 | 150 20 26 8,4 51 160 | 210 90 72 &
|
NN —
125 SNH125 63 50 125 | 195 25 33 11,4 61 200 | 265 | 136 87 . EL @ ol /@
z T T 1 [ T
| ‘ |
160 SMH160 80 50 150 230 31 39 1,4 81 250 | 325 160 112 I | I
200 SMH200 100 63 200 | 300 | 42 52 124 | 101 | 320 | 410 | 200 | 150

TABELA DE KITS DE REPARO PARA CILINDROS HIDRAULICOS - HT

@ CILINDRO @ HASTE REFERENCIA DO KIT DESCRICAO
25 12 KRHT025121 KIT REP CIL 25 HTE 12 S/AMORT
18 KRHT025181 KIT REP CIL 25 HTE 18 S/AMORT
32 14 KRHT032141 KIT REP CIL 32 HTE 14 S/AMORT
22 KRHT032221 KIT REP CIL 32 HTE 22 S/AMORT
14 KRHT040141 KIT REP CIL 40 HTE 14 S/AMORT
40 22 KRHT040221 KIT REP CIL 40 HTE 22 S/AMORT
28 KRHT040281 KIT REP CIL 40 HTE 28 S/AMORT
22 KRHT050221 KIT REP CIL 50 HTE 22 S/AMORT
50 28 KRHT050281 KIT REP CIL 50 HTE 28 S/AMORT
36 KRHT050361 KIT REP CIL 50 HTE 36 S/AMORT
28 KRHT063281 KIT REP CIL 63 HTE 28 S/AMORT
63 36 KRHT063361 KIT REP CIL 63 HTE 36 S/AMORT
45 KRHT063451 KIT REP CIL 63 HTE 45 S/AMORT
36 KRHT080361 KIT REP CIL 80 HTE 36 S/AMORT
80 45 KRHT080451 KIT REP CIL 80 HTE 45 S/AMORT
56 KRHTO080561 KIT REP CIL 80 HTE 56 S/AMORT
45 KRHT100451 KIT REP CIL 100 HTE 45 S/AMORT
100 56 KRHT100561 KIT REP CIL 100 HTE 56 S/AMORT
70 KRHT100701 KIT REP CIL 100 HTE 70 S/AMORT
56 KRHT125561 KIT REP CIL 125 HTE 56 S/AMORT
125 70 KRHT125701 KIT REP CIL 125 HTE 70 S/AMORT
90 KRHT125901 KIT REP CIL 125 HTE 90 S/AMORT
160 70 KRHX160701 KIT REP CIL 160 HTE 70 S/AMORT
110 KRHX1601101 KIT REP CIL 160 HTE 110 S/AMORT
200 90 KRHX200901 KIT REP CIL 200 HTE 90 S/AMORT
140 KRHX2001401 KIT REP CIL 200 HTE 140 S/AMORT

*Outros modelos bem como vedagdes em viton sob consulta

o



